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Selskabsmeddelelse nr. 31-2008:  
 
 

FLSmidth leverer Ruslands største cementlinie 
 
 
FLSmidth har indgået kontrakt til en værdi af 589 mio. kroner på en komplet 
cementproduktionslinie, som skal opføres på en eksisterende cementfabrik i Verhnebakanskiy 
ved havnebyen Novorossiysk øst for Krim-halvøen. Kontrakten er indgået med JSC 
Verhnebakanskiy Cement Plant, som er ejet af investeringsselskabet Inteko. 
 
Den nye produktionslinie bliver med en dagsproduktion på 6200 tons Ruslands største, hvad 
angår kapacitet. Produktionslinien skal bl.a. indeholde en af de største ATOX råmøller, som 
FLSmidth hidtil har leveret. ATOX-møllen er den anden af denne størrelse, der skal leveres i 
Rusland. 
 
Leverancen omfatter alle maskiner fra knuseri til pakkeri, bl.a. en EV knuser, et 
råmaterialehomogeniseringslager, en ATOX råmølle, en CF silo, en komplet ILC to-base ovn 
med enstrengs 5-trins forvarmer, en SF Cross-Bar køler, to UMS cementmøller samt et pakkeri 
med palleteringsanlæg. 
 
Ordren omfatter endvidere en komplet elektrisk leverance med moderne laboratorium og 
styresystemer herunder et RoboLab. Den ny produktionslinie bliver som en af de første i 
Rusland forberedt til eventuel senere ombygning til alternative brændsler. 
 
En del af produktionsudstyret vil blive fremstillet lokalt i Rusland af JSC Verhnebakanskiy 
Cement Plant efter FLSmidths tekniske specifikationer.  
 
FLSmidth betragter det som en stor anerkendelse at modtage denne ordre på Ruslands største 
produktionslinie, som blev opnået i stærk konkurrence. Det glæder os, at de russiske 
cementproducenter vælger FLSmidths avancerede teknologi og forbereder sig på indførelsen af 
alternative brændsler," siger adm. koncernchef Jørgen Huno Rasmussen.   
 
Ordren vil bidrage positivt til FLSmidths indtjening, indtil udstyret er afsendt i 2010. 
 
                                            ------------------------------------- 

  
Henvendelser om denne meddelelse kan rettes til adm. koncernchef Jørgen Huno Rasmussen, 
FLSmidth & Co. A/S på tlf. 36 18 18 00.  
  
For yderligere oplysninger om FLSmidth henvises til www.flsmidth.com 
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